



## integracja europejska **dla najmłodszych**

**Prezentujemy Jeżyka Europejczyka – przewodnik dydaktyczny do nauki w klasach 1-3 szkół podstawowych**

**Integracja europejska dla najmłodszych – to innowacyjny przewodnik dydaktyczny wprowadzający w tematykę Unii Europejskiej do nauczania w szkołach podstawowych w klasach od 1 do 3. Opracowanie jest rezultatem projektu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Uczenie się przez Całe Życie – Jean Monnet oraz ze środków własnych Uczelni.**

- Naszym celem jest przybliżenie najmłodszym uczniom wiedzy z zakresu funkcjonowania Unii Europejskiej i współpracy międzynarodowej. W przewodniku proponujemy interdyscyplinarne kształcenie umiejętności uczniów w ramach edukacji europejskiej, zgodnie z wymaganiami podstawy programowej - wyjaśnia dr inż. Dorota Kwiatkowska-Ciotucha, Menedżer Projektu. Opracowanie stanowi uzupełnienie lub rozszerzenie realizowanych w szkołach programów nauczania na pierwszym etapie edukacyjnym. W przewodniku, przez kolejne tematy związane z europejską integracją, uczniów przeprowadza Jeżyk Europejczyk.

Przewodnik „Integracja europejska dla najmłodszych” został napisany przez dziewięć autorek – pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, w większości nauczycieli akademickich z długoletnim stażem, wspartych opieką doświadczonych nauczycieli i doradców metodycznych. Lekcje opracowano z myślą o budowaniu umiejętności pracy zespołowej, tworzeniu interakcji między uczniami i ich otoczeniem oraz utrwalaniu wartości, które niesie ze sobą historia

i dorobek Europy.

Treści podano w sposób atrakcyjny dla uczniów, dlatego każda jednostka została rozbudowana o kolorowe, bogato ilustrowane karty pracy.

Realizacja jednostek zawartych w Przewodniku wzbogaci ofertę edukacyjną dla najmłodszych uczniów, nie tylko w zakresie treści, ale także metod i technik kształcenia umiejętności dzieci, ich postaw i zachowań.

Przewodnik dydaktyczny „Integracja europejska dla najmłodszych” jest publikacją dystrybuowaną nieodpłatnie, m.in. podczas warsztatów studyjnych warsztatów i konferencji. Materiały (książka, wraz kartami pracy i materiałami dodatkowymi) znajdują się również – do pobrania – na stronie internetowej: [www.uedlanajmlodszych.ue.wroc.pl](http://www.uedlanajmlodszych.ue.wroc.pl)

Korzystanie ze wszystkich materiałów, ich powielanie i kopiowanie dla celów edukacyjnych (przeprowadzenie lekcji) jest nieodpłatne.

Z myślą o nauczycielach przygotowaliśmy cykl warsztatów (pierwsze zajęcia już we wrześniu!), podczas których autorki zaprezentują wybrane lekcje, a uczestnicy będą mogli przygotować się do korzystania z treści przewodnika podczas prowadzonych przez siebie lekcji. Wszelkie informacje znajdziecie Państwo na stronie internetowej projektu. Udział w warsztatach jest bezpłatny.

Terminy warsztatów zaplanowaliśmy na przełomie września i października:

- 20.09.2012 r. (czwartek)
- 27.09.2012 r. (czwartek)
- 10.10.2012 r. (środa)
- 16.10.2012 r. (wtorek)

Serdecznie zapraszamy do współpracy!

*Zachęcam nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej do sięgnięcia po opracowany materiał dydaktyczny „Integracja europejska dla najmłodszych”, ponieważ może być źródłem inspiracji do planowania i realizowania własnych zajęć z uczniami wprowadzających w edukację europejską – fragment recenzji Jadwigi Iwanowskiej*

**Więcej informacji:**

[www.uedlanajmlodszych.ue.wroc.pl](http://www.uedlanajmlodszych.ue.wroc.pl)

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

Dział Obsługi Projektów Rozwojowych

ul. Komandorska 118/120 , 53-345 Wrocław

Budynek L, pok. 17

tel: 71 36 80 869, mail: [uedlanajmlodszych@ue.wroc.pl](mailto:uedlanajmlodszych@ue.wroc.pl)